ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О законе области "О внесении изменений в закон области
"О государственной поддержке сельскохозяйственного

производства в Вологодской области"

Законодательное Собрание области п о с т а н о в л я е т :

Принять закон области "О внесении изменений в закон области

"О государственной поддержке сельскохозяйственного производства
в Вологодской области".

Председатель Законодательного
Собрания области                                                                     Н.В. Тихомиров

Вологда
28 января 2009 года
№ 13

З  А  К  О  Н
ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ

"О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО
ПРОИЗВОДСТВА  В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

№ 1953-ОЗ от 03.02.09

Статья 1
Внести в закон области от 6 декабря 2005 года № 1384-ОЗ "О государст-

венной поддержке сельскохозяйственного производства в Вологодской облас-
ти" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в абзаце пятом статьи 1 слово "государственный" исключить;
2) в статье 2:
абзац четвертый части 2 признать утратившим силу;
в части 3:
абзац третий признать утратившим силу;
дополнить новыми абзацами четвертым-шестым следующего содержания:
"определяет порядок принятия решений о разработке долгосрочных целе-

вых программ, их формирования и реализации;
утверждает долгосрочные целевые программы;
определяет порядок разработки, утверждения и реализации ведомствен-

ных целевых программ;";
3) в статье 3:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) государственная поддержка сельхозтоваропроизводителей области в

сфере налогообложения и финансового оздоровления;";
пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9) реализация целевых программ поддержки и развития различных от-

раслей сельского хозяйства области;";
4) в статье 4:
абзац восьмой части 1 изложить в следующей редакции:
"на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и займам,

полученным соответственно в российских кредитных организациях и сельско-
хозяйственных кредитных потребительских кооперативах;";

часть 2 признать утратившей силу;
5) в абзаце первом части 1 статьи 8 слова "областной целевой программы

развития села, других областных целевых программ" заменить словами "долго-
срочной целевой программы развития села, других целевых программ";

6) в статье 9:
наименование изложить в следующей редакции:

 3

"Статья 9. Государственная поддержка сельхозтоваропроизводителей в
сфере налогообложения и финансового оздоровления";

часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Государственная поддержка сельхозтоваропроизводителей в сфере на-

логообложения и финансового оздоровления может осуществляться путем:
предоставления налоговых льгот, установленных нормативными право-

выми актами Российской Федерации и области;
реструктуризации долгов в порядке, предусмотренном федеральным за-

конодательством.";
7) в статье 10 слова "областными целевыми программами" заменить сло-

вами "целевыми программами";
8) в части 1 статьи 12 слова "областные целевые программы" заменить

словами "целевые программы";
9) в статье 14:
в части 1 слова "областными целевыми программами" заменить словами

"целевыми программами";
в части 2 слова "Областные целевые программы" заменить словами "Це-

левые программы".

Статья 2
Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней по-

сле дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                           В.Е.Позгалев

Принят Законодательным Собранием области 28 января 2009 года

	О внесении изменений в закон области
	"О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"
	"Статья 9. Государственная поддержка сельхозтоваропроизводителей в сфере налогообложения и финансового оздоровления";
	часть 1 изложить в следующей редакции:
	"1. Государственная поддержка сельхозтоваропроизводителей в сфере налогообложения и финансового оздоровления может осуществляться путем:
	предоставления налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и области;
	реструктуризации долгов в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.";
	Статья 2
	Губернатор области                                                           В.Е.Позгалев